МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КРЕПЫШ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК

(МБДОУ «Крепыш»)

ОКПО 44703441,  ОГРН 1028900710849,   ИНН/КПП  8905026465/890501001

Проспект Мира, дом 65а,  город Ноябрьск, ЯНАО, Россия, 629800

тел.(3496) 42-47-99, 42-48-25  Email: krepish@noyabrsk.yanao.ru

ПРИКАЗ

«31» августа 2022 г.                                                                                               №_99_- пд

город Ноябрьск

Об ответственности сотрудников за охрану жизни и здоровья воспитанников при

реализации дополнительных образовательных программ

В целях совершенствования организации работы по охране жизни и здоровья

воспитанников во время нахождения их в МБДОУ «Крепыш», определения ответственности

участников образовательного процесса за жизнь и здоровье детей при реализации дополнительных

образовательных программ, руководствуясь инструкцией Министерства просвещения РСФСР  от

30.08.1955г. «Об организации охраны жизни и здоровья детей в детских садах и на детских

площадках», на основании Положения об оказании платных образовательных услуг

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением  «Крепыш»

муниципального образования город Ноябрьск, Устава МБДОУ «Крепыш», утвержденного

Постановлением  Администрации от 19.11.2014 № П-1198

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить на Старцеву Е.Г., заместителя заведующего, функции ответственного лица за

организацию платных образовательных услуг, функцию контроля за качеством предоставления

платных образовательных услуг, а также:

1.1. Обеспечить получение родителями (законными представителями) полной и достоверной

информации об исполнителе и оказываемых образовательных услугах, содержащей следующие

сведения:

- перечень документов, предоставляющих право на оказание платных образовательных услуг

и регламентирующих этот вид деятельности;

- сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за оказание

платных образовательных услуг и о педагогических работниках, принимающих участие в

оказании платных образовательных услуг;

- перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору;

- график проведения занятий в порядке оказания платных образовательных услуг;

- порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты.

1.2. Предоставление по требованию потребителей:

- Устава МБДОУ «Крепыш»;

- лицензии на осуществление образовательной деятельности и других документов,

регламентирующих образовательную деятельность;

- адресов и телефонов Учредителей;

- образцов договоров с родителями (законными представителями);

- программ и планирование видов деятельности;

-сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты платной

образовательной услуги.

mailto:krepish@noyabrsk.yanao.ru

1.3. Контролировать исполнение педагогами дополнительного образования должностных

инструкций, инструкций по технике безопасности.

1.4. Оказывать методическую и организационную помощь педагогическим работникам в

разработке программ дополнительного образования по направлениям их профессиональной

деятельности.

1.5. Контролировать соответствие проводимых занятий педагогов с календарно-тематическим

планом.

1.6. Составлять расписания занятий по платным образовательным услугам и контролировать их

осуществление в соответствии с утвержденным расписанием.

1.7. Заключать договора с родителями (законными представителями) воспитанников на

оказание платных образовательных услуг.

1.8. Оформление правовых отношений с лицами, предоставляющими платные образовательные

услуги на основании трудовых договоров.

2. Назначить ответственными лицами за охрану жизни и здоровья воспитанников при реализации

дополнительных образовательных программ:

Педагог дополнительного

образования

Гулева Н.А. Во время ведения

дополнительной платной

образовательной услуги

«Акварелька»

Педагог дополнительного

образования

Султанова С.А. Во время ведения

дополнительной платной

образовательной услуги

«Обучение английскому языку

детей дошкольного возраста»

Педагог дополнительного

образования

Гуцалова В.В.

Во время ведения

дополнительной платной

образовательной услуги

«Мир в ладошках»

Педагог дополнительного

образования

Печерских О.А.

Во время ведения

дополнительной платной

образовательной услуги

«Ловкие пальчики»

Педагог дополнительного

образования

Корнута И.Н. Во время ведения

дополнительной платной

образовательной услуги

«Обучение детей ходьбе на

лыжах»

Педагог дополнительного

образования

Юрьева И.Н. Во время ведения

дополнительной платной

образовательной услуги

«Юные театралы»

Педагог дополнительного

образования

Балакина А.В. Во время ведения

дополнительной платной

образовательной услуги

«Эрудит»

Педагог дополнительного

образования

Мухаметжанова О.В. Во время ведения

дополнительной платной

образовательной услуги

«Lego WeDo. Основы

робототехники»

Педагог дополнительного

образования

Махиянова Р.Р. Во время ведения

дополнительной платной

образовательной услуги

«Три кита здоровья»

Педагог дополнительного

образования

Петюренко С.Ю. Во время ведения

дополнительной платной

образовательной услуги

«Мульткадрики»

Педагог дополнительного

образования

Якутина Н.Н.

Во время ведения

дополнительной платной

образовательной услуги

«Детский дизайн»

Педагог дополнительного

образования

Бокало Е.В. Во время ведения

дополнительной платной

образовательной услуги

«Волшебная изонить»

Педагог дополнительного

образования

Корнута И.Н. Во время ведения

дополнительной платной

образовательной услуги

«Плавание способом «кроль»

на груди и спине»

Педагог дополнительного

образования

Мамаева О.Л. Во время ведения

дополнительной платной

образовательной услуги

«Фитнес»

Педагог дополнительного

образования

Оларь Л.И. Во время ведения

дополнительной платной

образовательной услуги «Мир

ощущений»

Педагог дополнительного

образования

Герасименко Т.В. Во время ведения

дополнительной платной

образовательной услуги

«Веселые лучики»

Педагог дополнительного

образования

Зайнулина И.В.

Савченко А.В.

Во время ведения

дополнительной платной

образовательной услуги

«Логопедический массаж»

Педагог дополнительного

образования

Алиева С.С. Во время ведения

дополнительной платной

образовательной услуги

«Бумажные фантазии»

3. Руководитель кружка:

3.1. Несет персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время образовательного

процесса.

3.2. В течение всего занятия находится с детьми, уделяя особое внимание профилактике

детского травматизма. С этой целью добросовестно исполняет должностную инструкцию и

инструкции по охране труда.

3.3. Категорически запрещается:

- оставлять детей одних без присмотра;

- использовать в работе неисправное оборудование.

3.4. Подготовку к занятиям проводить без нарушения режима дня. Не допускать увеличение

длительности занятий, проведение дополнительных занятий сверх времени, установленного

санитарными нормами.

3.5. При несчастном случае с воспитанником руководствоваться «Положением о расследовании

несчастных случаев».

3.6. Во время занятий инструктировать детей по технике безопасности во время выполнения

упражнений, вместе с воспитателем группы страховать детей, следить за выполнением детьми

упражнений в соответствии с техникой безопасности.

3.7. В случае чрезвычайных ситуаций немедленно информировать лично заведующего или

лицо, исполняющее его обязанности.

4. Назначить ответственными лицами за техническую исправность оборудования и инвентаря

кабинетов и залов, выделенных для реализации платных образовательных услуг:

Наименование помещений, за

которое возложена

персональная ответственность

работника

Должность Ответственное лицо

1 2 3

Физкультурный зал Педагог дополнительного

образования

Мамаева О.Л.

Плавательный бассейн Педагог дополнительного

образования

Корнута И.Н.

Кабинет психолога Педагог дополнительного

образования

Гуцалова В.В.,

Оларь Л.И.

Кабинет учителя - логопеда Педагог дополнительного

образования

Зайнулина И.В.,

Савченко А.В.

Музыкальный зал Педагог дополнительного

образования

Юрьева И.Н.,

Махиянова Р.Р.,

Герасименко Т.В.

Компьютерно-игровой класс Педагог дополнительного

образования

Петюренко С.Ю.,

Мухаметжанова О.В.,

Балакина А.В.

Холл 3 этажа Педагог дополнительного

образования

Печерских О.А., Бокало Е.В.

Алиева С.С.

5. Ответственным лицам за технически исправное состояние оборудования и инвентаря кабинетов

и залов, выделенных для реализации платных образовательных услуг:

5.1. В срок до 01.10.2022 проверить исправность оборудования и инвентаря вверенного

помещения.

5.2. Следить, чтобы оборудование и инвентарь участниками образовательных отношений

использовался по назначению, в соответствии с целями и задачами образовательного процесса,

образовательными программами, правилами пользования и соблюдения безопасности.

5.3. Следить, чтобы спортивное оборудование и инвентарь использовалось обучающимися

организованно и под контролем ответственного лица.

6. Ответственные лица за использование оборудования и инвентаря обязаны:

6.1. Проверить состояние оборудование до начала использования.

6.2. Обеспечить безопасность пользования оборудованием при выполнении учебных заданий.

6.3. Не допускать к использованию оборудованием и инвентарем посторонних лиц, а также

обучающихся, если тема занятия не предполагает пользования данным оборудованием или

инвентарем.

6.4. По окончании занятия проверить состояние оборудования (инвентаря).

6.5. В случае выявления неисправностей ответственные лица за использование оборудования и

инвентаря должны незамедлительно принять меры по устранению неисправности, не допускать

обучающихся к неисправному оборудованию и инвентарю, в целях обеспечения безопасности

участников образовательного процесса.

7. Завхозу Геркис П.Ф.:

7.1. Контролировать расходование средств, полученных в результате оказания платных

образовательных услуг в соответствии с «Положением о расходовании дополнительных

финансовых средств, полученных за счет предоставления платных образовательных услуг в

МБДОУ «Крепыш»

Заведующий МБДОУ  «Крепыш»                                             Л.В. Цэруш

С приказом ознакомлены:

Завидова Наталья Александровна, специалист по кадрам,

8(3496)42-47-99 krepish@noyabrsk.yanao.ru

mailto:krepish@noyabrsk.yanao.ru

		Цэруш Лариса Викторовна